[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	1  июля  2024 года
	№
	214
	г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 532
В соответствии с Постановлением Правительства                                            Чукотского автономного округа от 5 октября 2023 года                                                                 № 390 «О реорганизации Департамента финансов,                                                         экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа»,                  в целях уточнения отдельных положений нормативного правового                                      акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского                      автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Постановление Правительства Чукотского                           автономного округа от 29 декабря 2023 года № 532 «Об утверждении                        перечня расходных обязательств Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения                                            Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1)
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления                                возложить на Департамент экономики и инвестиций Чукотского                    автономного округа (Яремчук А.В.).»;
2)
приложение изложить в редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.
2.
Действие настоящего постановления распространяется                                   на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).
	Первый заместитель Губернатора - Председателя Правительства, Руководитель Аппарата Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа
	П.А. Каргаполов

	Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от  1  июля 2024 года №  214

	«Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 532

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения
Чукотского автономного округа»
	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2024-2030
	1 163 524,5
	6 062,9
	1 157 461,6
	0,0

	2024
	204 100,5
	6 062,9
	198 037,6
	0,0

	2025
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	2026
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	2027
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	2028
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	2029
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	2030
	159 904,0
	0,0
	159 904,0
	0,0

	1.
	Региональный проект «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2024-2030
	637 000,0
	0,0
	637 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	61 000,0
	0,0
	61 000,0
	0,0

	2025
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	2026
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	2027
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	2028
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	2029
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	2030
	96 000,0
	0,0
	96 000,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования
	2024-2030
	190 000,0
	0,0
	190 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2025
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2026
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2027
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2028
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2029
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2030
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	1.2.
	Гранты начинающим субъектам малого предпринимательства
	2024-2030
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2025
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2026
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2027
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2028
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2029
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	2030
	15 000,0
	0,0
	15 000,0
	0,0

	1.3.
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с доставкой продукции собственного производства по территории Чукотского автономного округа
	2024-2030
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2025
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2026
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2027
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2028
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2029
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2030
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	1.4.
	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2024-2030
	340 000,0
	0,0
	340 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	40 000,0
	0,0
	40 000,0
	0,0

	2025
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2026
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2027
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2028
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2029
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2030
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2.
	Региональный проект «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2024-2030
	160 500,0
	0,0
	160 500,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	85 500,0
	0,0
	85 500,0
	0,0

	2025
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2026
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2027
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2028
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2029
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2030
	12 500,0
	0,0
	12 500,0
	0,0

	2.1.
	Субсидии на финансовое обеспечение затрат деятельности управляющих компаний промышленных парков
	2024-2030
	122 000,0
	0,0
	122 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	80 000,0
	0,0
	80 000,0
	0,0

	2025
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2026
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2027
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2028
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2029
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2030
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2.2.
	Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением деятельности микрофинансовой организации
	2024-2030
	38 500,0
	0,0
	38 500,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2025
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2026
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2027
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2028
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2029
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	2030
	5 500,0
	0,0
	5 500,0
	0,0

	3.
	Региональный проект «Стимулирование развития предпринимательства»
	2024-2030
	315 000,0
	0,0
	315 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2025
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2026
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2027
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2028
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2029
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	2030
	45 000,0
	0,0
	45 000,0
	0,0

	3.1.
	Субсидии на поддержку субъектов предпринимательской деятельности в сельской местности
	2024-2030
	210 000,0
	0,0
	210 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2025
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2026
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2027
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2028
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2029
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2030
	30 000,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	3.2.
	Субсидии на поддержку «северного завоза» потребительских товаров
	2024-2030
	49 000,0
	0,0
	49 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2025
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2026
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2027
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2028
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2029
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2030
	7 000,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	3.3.
	Субсидии субъектам предпринимательской деятельности на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в инвестиционных целях
	2024-2030
	56 000,0
	0,0
	56 000,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	2024
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2025
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2026
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2027
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2028
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2029
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2030
	8 000,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	4.
	Региональный проект «Создание благоприятных условий для осуществления деятельности самозанятыми гражданами»
	2024
	1 093,7
	1 071,8
	21,9
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	4.1.
	Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением услуг самозанятым гражданам
	2024
	1 093,7
	1 071,8
	21,9
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	5.
	Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»
	2024
	4 787,0
	4 691,1
	95,9
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	5.1.
	Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, желающим вести бизнес
	2024
	2 290,8
	2 244,9
	45,9
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	5.2.
	Гранты субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предприятий, или созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет
	2024
	2 496,2
	2 446,2
	50,0
	0,0
	ДЭиИ ЧАО

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование развития предпринимательства в сельской местности»
	2024
	315,8
	300,0
	15,8
	0,0
	АГиП ЧАО

	6.1.
	Достижение показателей государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики» (Проведение социологического исследования в целях определения доли граждан, удовлетворенных качеством реализуемых мероприятий)
	2024
	315,8
	300,0
	15,8
	0,0
	АГиП ЧАО

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	2024-2030
	42 000,0
	0,0
	42 000,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2025
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2026
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2027
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2028
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2029
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2030
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	7.1.
	Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью
	2024-2030
	42 000,0
	0,0
	42 000,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2025
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2026
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2027
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2028
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2029
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2030
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационная и консультационная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	2024-2030
	2 828,0
	0,0
	2 828,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2024
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2025
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2026
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2027
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2028
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2029
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2030
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	8.1.
	Проведение мероприятий, направленных на организацию диалога с социально ориентированными некоммерческими организациями
	2024-2030
	2 828,0
	0,0
	2 828,0
	0,0
	АГиП ЧАО

	2024
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2025
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2026
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2027
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2028
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2029
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

	2030
	404,0
	0,0
	404,0
	0,0

ДЭиИ ЧАО – Департамент  экономики и инвестиций Чукотского автономного округа;
АГиП ЧАО – Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа.».